TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
CAPÍTULO 5
PP, PPs, PPs-el, PE100-RC, PVDF, PVC TRANSPARENTE, POLY-FLO, DOBLE TUBO
TUBERÍA DEVENTILACIÓNY PRESIÓN / VENTILATION AND PRESSURE PIPES
> Tubería de ventilación y presión
> VentiIation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 2
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
Mis anotaciones / My notes
> Tubería de ventilación y presión
> Ventilation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 3
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
ÍNDICE
Tubería Ventilación
3 PE100, PP, PPs,
PPs-el
Tubería Presión
4-5
6-7
7
8
PE100
PP
PPR, PPs
PPs-el, PEHD-el
Tubería Especial Incendios
8 PE100 RC
Tubería PVC transparente
10 PVC Transparente
Tubería Doble Contención
11 PE, PP
Nota: Largo estándar de los tubos 5 metros salvo especificación en contrario. Otros formatos consultar
> Tubería de ventilación y presión
> VentiIation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 4
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
agruquero.com
TUBOS DE VENTILACIÓN
Ventilation Pipes
• Disponible bajo demanda / Available on demand
• Otros materiales ver sección 5b – tubería de alta pureza y polímeros fluorados
ᴓ PP PE100
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
200 TLPPGP200P005 3 15,38
250 TLPPGP250F005 3,5 22,35
315 TLPPGP315E005 5,0 39,85
355 TLPPGP355H005 6,0 53,76
400 TLPPGP400D005 6,0 60,59 TLEANN400F005 8,0 84,25
450 TLPPGP450E005 6,0 68,14 TLEANN450G005 8,0 99,48
500 TLPPGP500E005 8,0 100,13 TLEANN500E005 8,0 110,93
560 TLPPGP560C005 8,0 112,82 TLEANN560E005 10,0 154,95
630 TLPPGP630D005 10,0 158,16 TLEANN630D005 10,0 174,32
710 TLPPGP710H005 12,0 220,58 TLEANN710H005 12,0 235,06
800 TLPPGP800J005 12,0 249,35 TLEANN800J005 12,0 265,88
900 TLPPGP900D005 15,0 368,55 TLEANN900D005 15,0 393,50
1000 TLPPGPM10F005 15,0 409,92 TLEANNM10F005 26,0 437,23
1200 TLPPGPM12F005 18,0 614,07 TLEANNM12F005 18,0 681,45
1400 TLPPGPM12J005 20,0 824,73 TLEANNM12J005 20,0 977,99
ᴓ PPS PPS-EL
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
110 TLPLNN110J005 3,0 49,92
140 TLPSGD140N005 3,0 16,88
160 TLPSGD160F005 3,0 19,57 TLPLNN160F005 3,0 72,94
180 TLPSGD180L005 3,0 21,86
200 TLPSGD200P005 3,0 24,28 TLPLNN200P005 3,5 91,66
225 TLPSGD225C005 3,5 31,56 TLPLNN225C005 3,5 120,52
250 TLPSGD250F005 3,5 35,16 TLPLNN250F005 3,5 134,15
280 TLPSGD280C005 4,0 44,47
315 TLPSGD315E005 5,0 62,76 TLPLNN315E005 5,0 289,96
355 TLPSGD355G005 5,0 70,82 TLPLNN355G005 5,0 325,44
400 TLPSGD400D005 6,0 94,45 TLPLNN400D005 6,0 440,93
450 TLPSGD450E005 6,0 113,29
500 TLPSGD500E005 8,0 167,30
560 TLPSGD560C005 8,0 187,69
630 TLPSGD630D005 10,0 262,51
710 TLPSGD710H005 12,0 353,62
800 TLPSGD800J005 12,0 398,51
900 TLPSGD900D005 15,0 580,60
1000 TLPSGDM10F005 15,0 646,83
1200 TLPSGDM12F005 18,0 959,61
> Tubería de ventilación y presión
> Ventilation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 5
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
• Largo 5,8 m
TUBOS PE 100-RC Negro / Black PE 100-RC Pipes
agruquero.com
ᴓ SDR41 SDR33 SDR26
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
75 TLEANN075K335 2,3 4,47
90 TLEANN090J335 2,8 6,55 TLEANN090L265 3,5 8,08
110 TLEANN110H415 2,7 8,01 TLEANN110L335 3,4 9,56 TLEANN110N265 4,2 11,84
125 TLEANN125H415 3,1 10,36 TLEANN125J335 3,9 12,49 TLEANN125L265 4,8 15,20
140 TLEANN140P415 3,5 13,15 TLEANN140R335 4,3 15,51 TLEANN140T265 5,4 19,18
160 TLEANN160J415 4,0 17,02 TLEANN160M335 4,9 20,01 TLEANN160P265 6,2 25,16
180 TLEANN180N415 4,4 20,89 TLEANN180P335 5,5 25,33 TLEANN180T265 6,9 31,28
200 TLEANN200R415 4,9 25,94 TLEANN200U335 6,2 31,45 TLEANN200V265 7,7 38,71
225 TLEANN225E415 5,5 32,84 TLEANN225G335 6,9 39,36 TLEANN225J265 8,6 48,70
250 TLEANN250J415 6,2 40,76 TLEANN250N335 7,7 48,84 TLEANN250P265 9,6 60,28
280 TLEANN280F415 6,9 50,86 TLEANN280H335 8,6 61,02 TLEANN280K265 10,7 75,14
315 TLEANN315J415 7,7 63,92 TLEANN315L335 9,7 77,36 TLEANN315N265 12,1 95,57
355 TLEBNN355J415 8,7 81,29 TLEANN355M335 10,9 98,02 TLEANN355P265 13,6 120,90
400 TLEANN400H415 9,8 102,74 TLEANN400K335 12,3 124,15 TLEANN400N265 15,3 153,58
450 TLEANN450J415 11,0 132,37 TLEANN450K335 13,8 165,02 TLEANN450M265 17,2 203,70
500 TLEANN500H415 12,3 169,27 TLEANN500K335 15,3 202,84 TLEANN500M265 19,1 250,97
560 TLEANN560G415 13,7 205,43 TLEANN560K335 17,2 255,27 TLEANN560M265 21,4 314,58
630 TLEANN630E415 15,4 266,76 TLEANN630G335 19,3 321,47 TLEANN630J265 24,1 398,83
710 TLEANN710L415 17,4 329,21 TLEANN710N335 21,8 409,98 TLEANN710P265 27,2 507,12
800 TLEBNN800M415 19,6 431,60 TLEANN800P335 24,5 519,16 TLEANN800R265 30,6 642,06
900 TLEANN900F415 22,0 553,06 TLEBNN900J335 27,6 689,30 TLEANN900L265 34,4 851,70
1000 TLEANNM10H415 24,5 706,07 TLEANNM10M335 30,6 849,00 TLEANNM10P265 38,2 1.055,60
1200 TLEANNM12M415 29,4 1.093,97 TLEANNM12Q335 36,7 1.314,05 TLEANNM12S265 45,9 1.635,27
1400 TLEANNM12P415 34,3 1.600,66 TLEANNM14F335 42,9 1.990,01 TLEANNM14J265 53,5 2.465,88
1600* TLEANNM16C41Q 39,2 1.933,17 TLEANNM16E33Q 49,0 2.401,52 TLEANNM16G26Q 61,2 2.969,51
1800* TLEANNM18K41Q 44,0 2.441,38 TLEANNM18M33Q 55,1 3.039,26 TLEANNM18N26Q 68,8 3.756,73
2000* TLEANNN20C41Q 48,9 3.009,37 TLEANNN20F33Q 61,2 3.746,77 TLEANNN20J26Q 76,4 Consultar
2250* TLEANNN22C41Q 55,0 3.806,55 TLEANNN22E33Q 68,9 4.743,25 TLEANNN22J26Q 86,0 5.869,27
2500* TLEANNN22G33Q 76,5 5.849,34 TLEANNN22L26Q 95,5 7.244,41
> Tubería de ventilación y presión
> VentiIation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 6
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
• Largo 5,8 m
TUBOS PE 100-RC Negro / Black PE 100-RC Pipes
agruquero.com
ᴓ SDR17 SDR11 SDR7,4
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
20 TLEANN020K115 2 1,02
25 TLEANN025H115 2,3 1,48
32 TLEANN032E175 2 1,71 TLEANN032L115 3,0 2,42
40 TLEANN040H175 2,4 2,36 TLEANN040N115 3,7 3,42
50 TLEANN050L175 3,0 3,61 TLEANN050P115 4,6 5,29
63 TLEANN063N175 3,8 5,75 TLEANN063R115 5,8 8,37 TLEANN063V075 8,6 12,12
75 TLEANN075V175 4,5 8,11 TLEANN075Y115 6,8 11,67 TLEANN075F075 10,3 17,28
90 TLEANN090R175 5,4 11,58 TLEANN090T115 8,2 16,88 TLEANN090X075 12,3 24,73
110 TLEANN110T175 6,6 17,28 TLEANN110V115 10,0 25,07 TLEANN110Y075 15,1 37,06
125 TLEANN125T175 7,4 22,00 TLEANN125V115 11,4 32,47 TLEANN125X075 17,1 47,67
140 TLEANN140Y175 8,3 27,61 TLEANN140J115 12,7 40,44
160 TLEANN160T175 9,5 36,03 TLEANN160U115 14,6 53,14 TLEANN160Y075 21,9 77,90
180 TLEANN180F175 10,7 45,48 TLEANN180J115 16,4 67,08
200 TLEANN200H175 11,9 56,13 TLEANN200K115 18,2 82,79 TLEANN200M075 27,4 121,81
225 TLEANN225P175 13,4 71,18 TLEANN225Q115 20,5 104,85 TLEANN225T075 30,8 153,92
250 TLEANN250V175 14,8 87,52 TLEANN250W115 22,7 128,50 TLEANN250Y075 34,2 190,01
280 TLEANN280R175 16,6 109,58 TLEANN280V115 25,4 161,63 TLEANN280W075 34,2 238,22
315 TLEANN315T175 18,7 138,75 TLEANN315U115 28,6 204,18 TLEANN315Y075 43,1 301,52
355 TLEANN355T175 21,1 176,60 TLEANN355U115 32,2 259,37 TLEANN355Y075 48,5 382,26
400 TLEBNN400S175 23,7 223,11 TLEANN400U115 36,3 328,76 TLEANN400V075 54,7 485,52
450 TLEANN450R175 26,7 292,44 TLEANN450T115 40,9 431,30 TLEANN450U075 61,5 646,24
500 TLEANN500V175 29,7 361,03 TLEANN500X115 45,4 532,57 TLEANN500Y075 68,3 797,45
560 TLEANN560R175 33,2 452,53 TLEANN560T115 50,8 667,36
630 TLEANN630N175 37,4 573,41 TLEANN630Q115 57,2 841,34
710 TLEANN710T175 42,1 726,98 TLEBNN710V115 64,5 1.070,06
800 TLEANN800V175 47,4 923,03 TLEANN800X115 72,6 1.364,12
900 TLEANN900N175 53,3 1.208,78 TLEANN900Q115 81,7 1.783,58
1000 TLEANNM10Q175 59,3 1.487,72 TLEANNM10S115 90,8 2.197,78
1200 TLEANNM12W175 71,1 2.450,68 TLEANNM12Y115 108,9 3.685,67
1400 TLEANNM14L175 83,0 3.701,81 TLEANNM14P115 127,0 5.579,54
1600* TLEANNM16L17Q 94,8 Consultar TLEANNM16N11Q 145,2 Consultar
1800* TLEANNM18Q17Q 106,6 Consultar
2000* TLEANNN20N17Q 118,4 Consultar
2250* TLEANNN22N17Q 133,3 7.006,13
2500* TLEANNN25P17Q 148,1 11.200,44
> Tubería de ventilación y presión
> Ventilation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 7
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
• PN16-SDR7,4 en pág 6.
ᴓ SDR41 SDR33 SDR26
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
40 TLPPGP040C265 1,8 1,68
50 TLPPGP050E265 2,0 2,34
63 TLPPGP063J265 2,5 3,68
75 TLPPGP075K335 2,3 4,02 TLPPGP075P265 2,9 5,01
90 TLPPGP090J335 2,8 5,89 TLPPGP090L265 3,5 7,25
110 TLPPGP110H415 2,7 7,30 TLPPGP110L335 3,4 8,61 TLPPGP110N265 4,2 10,55
125 TLPPGP125H415 3,1 9,44 TLPPGP125J335 3,9 11,25 TLPPGP125L265 4,8 13,64
140 TLPPGP140P415 3,5 11,97 TLPPGP140R335 4,3 13,80 TLPPGP140T265 5,4 17,13
160 TLPPGP160J415 4,0 15,44 TLPPGP160M335 4,9 17,99 TLPPGP160P265 6,2 22,41
180 TLPPGP180N415 4,4 19,08 TLPPGP180P335 5,5 22,81 TLPPGP180T265 6,9 28,14
200 TLPPGP200R415 4,9 23,60 TLPPGP200U335 6,2 28,30 TLPPGP200V265 7,7 34,91
225 TLPPGP225E415 5,5 29,91 TLPPGP225G335 6,9 35,44 TLPPGP225J265 8,6 43,81
250 TLPPGP250J415 6,2 37,10 TLPPGP250N335 7,7 43,97 TLPPGP250P265 9,6 54,20
280 TLPPGP280F415 6,9 46,29 TLPPGP280H335 8,6 54,97 TLPPGP280K265 10,7 67,63
315 TLPPGP315J415 7,7 58,09 TLPPGP315L335 9,7 69,55 TLPPGP315N265 12,1 86,07
355 TLPPGP355J415 8,7 73,86 TLPPGP355M335 10,9 87,62 TLPPGP355P265 13,6 108,56
400 TLPPGP400H415 9,8 93,74 TLPPGP400K335 12,3 111,65 TLPPGP400N265 15,3 137,26
450 TLPPGP450J415 11,0 117,98 TLPPGP450K335 13,8 141,12 TLPPGP450M265 17,2 173,69
500 TLPPGP500H415 12,3 146,25 TLPPGP500K335 15,3 172,91 TLPPGP500M265 19,1 214,03
560 TLPPGP560G415 13,7 182,62 TLPPGP560K335 17,2 217,89 TLPPGP560M265 21,4 268,31
630 TLPPGP630E415 15,4 230,30 TLPPGP630G335 19,3 275,29 TLPPGP630J265 24,1 340,42
710 TLPPGP710L415 17,4 307,44 TLPPGP710N335 21,8 367,36 TLPPGP710P265 27,2 453,51
800 TLPPGP800M415 19,6 390,43 TLPPGP800P335 24,5 464,88 TLPPGP800R265 30,6 575,42
900 TLPPGP900F415 22,0 587,22 TLPPGP900J335 27,6 703,21 TLPPGP900L265 34,4 867,15
1000 TLPPGPM10H415 24,5 727,72 TLPPGPM10K335 30,6 865,20 TLPPGPM10P265 38,2 Consultar
1200 TLPPGPM12M415 29,4 1.149,72 TLPPGPM12Q335 36,7 1.371,15
1400 TLPPGPM12P415 34,3 1.628,70
TUBOS PP GRIS / Grey PP Pipes
agruquero.com
> Tubería de ventilación y presión
> VentiIation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 8
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
• PN16-SDR7,4 en pág 6.
ᴓ SDR17,6 SDR11 SDR7,4
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
12 TLPPGP012J075 1,8 0,72
16 TLPPGP016F115 1,8 0,75
20 TLPPGP020F115 1,9 0,99 TLPPGP020M075 2,8 1,41
25 TLPPGP025H115 2,3 1,52 TLPPGP025R075 3,5 2,21
32 TLPPGP032E175 2 1,68 TLPPGP032L115 2,9 2,40 TLPPGP032P075 4,4 3,52
40 TLPPGP040G175 2,3 2,05 TLPPGP040N115 3,7 3,12 TLPPGP040R075 5,5 4,45
50 TLPPGP050K175 2,9 3,17 TLPPGP050P115 4,6 4,82 TLPPGP050R075 6,9 6,95
63 TLPPGP063M175 3,6 4,96 TLPPGP063R115 5,8 7,62 TLPPGP063V075 8,6 12,55
75 TLPPGP075T175 4,3 6,98 TLPPGP075Y115 6,8 10,55 TLPPGP075F075 10,3 15,51
90 TLPPGP090P175 5,1 9,97 TLPPGP090T115 8,2 15,30 TLPPGP090X075 12,3 22,17
110 TLPPGP110R175 6,3 14,92 TLPPGP110V115 10,0 22,70 TLPPGP110Y075 15,1 33,26
125 TLPPGP125Q175 7,1 19,16 TLPPGP125V115 11,4 29,50 TLPPGP125X075 17,1 42,80
140 TLPPGP140X175 8,0 24,14 TLPPGP140F115 12,7 36,72 TLPPGP140H075 19,2 53,88
160 TLPPGP160S175 9,1 31,28 TLPPGP160U115 14,6 48,18 TLPPGP160Y115 21,9 70,11
180 TLPPGP180C175 10,2 39,36 TLPPGP180J115 16,4 60,86
200 TLPPGP200E175 11,4 48,79 TLPPGP200K115 18,2 75,04
225 TLPPGP225N175 12,8 61,77 TLPPGP225Q115 20,5 94,94
250 TLPPGP250T175 14,2 76,16 TLPPGP250W115 22,7 116,74
280 TLPPGP280P175 15,9 95,02 TLPPGP280V115 25,4 146,29
315 TLPPGP315Q175 17,9 120,66 TLPPGP315U115 28,6 185,14
355 TLPPGP355R175 20,1 152,34
400 TLPPGP400Q175 22,7 193,80
450 TLPPGP450P175 25,5 245,10
500 TLPPGP500T175 28,3 302,39
560 TLPPGP560P175 31,7 379,32
630 TLPPGP630L175 35,7 480,37
710 TLPRGP710R175 40,2 718,24
800 TLPPGP800T175 45,3 916,71
TUBOS PP GRIS / Grey PP Pipes
agruquero.com
> Tubería de ventilación y presión
> Ventilation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 9
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
TUBOS PPs GRIS / Grey PPs Pipes
• N9TA: apartir de 400 mm siempre confirmar precios
• Otras medidas bajo demanda
ᴓ SDR17,6 SDR11
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
20 TLPRGP020F115 1,9 1,09
25 TLPRGP025H115 2,3 1,68
32 TLPRGP032E175 2,0 1,84 TLPRGP032L115 2,9 2,64
40 TLPRGP040G175 2,3 2,34 TLPRGP040N115 3,7 3,54
50 TLPRGP050K175 2,9 3,65 TLPRGP050P115 4,6 5,52
63 TLPRGP063M175 3,6 5,70 TLPRGP063R115 5,8 8,69
75 TLPRGP075T175 4,3 8,07 TLPRGP075Y115 6,8 12,12
90 TLPRGP090P175 5,1 11,40 TLPRGP0090115 8,2 17,53
110 TLPRGP110R175 6,3 17,11 TLPRGP0110115 10,0 26,01
125 TLPRGP125Q175 7,1 21,93 TLPRGP125V115 11,4 33,71
140 TLPRGP140X175 8,0 27,63 TLPRGP140F115 12,7 42,02
160 TLPRGP160S175 9,1 35,84 TLPRGP160U115 14,6 55,13
180 TLPRGP180C175 10,2 45,06 TLPRGP180J115 16,4 69,66
200 TLPRGP200E175 11,4 55,85 TLPRGP200K115 18,2 85,88
225 TLPRGP225N175 12,8 70,72 TLPRGP225Q115 20,5 108,67
250 TLPRGP250T175 14,2 87,19 TLPRGP250W115 22,7 133,63
280 TLPRGP250P175 15,9 - TLPRGP280V115 25,4 167,48
315 TLPRGP315Q175 17,9 138,14 TLPRGP315U115 28,6 211,98
355 TLPPGP355U115 32,2 -
400 TLPRGP400U115 36,6 341,03
450 TLPRGP450T115 40,9 445,88
500 TLPRGP500X115 45,4 -
710 TLPRGP710R175 40,2 718,24
800 TLPPGP800T175 45,3 916,71
ᴓ SDR41 SDR33 SDR11
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
20 TLPSGD020N115 1,9 1,82
25 TLPSGD025L115 2,3 2,76
32 TLPSGD032J115 2,9 4,42
40 TLPSGD040N115 3,7 5,27
50 TLPSGD050P115 4,6 8,16
63 TLPSGD063R115 5,8 12,88
75 TLPSGD075D415 1,9 5,59 TLPSGD063G335 2,0 4,91 TLPSGD075Y115 6,8 17,99
90 TLPSGD090E415 2,2 7,74
110 TLPSGD110H415 2,7 11,51
125 TLPSGD125H415 3,1 14,96
140 TLPSGD140F115 12,7 62,79
160 TLPSGD160U115 14,6 -
TUBOS PRESIÓN PP-R GRIS / Grey PP-R Pipes
agruquero.com
> Tubería de ventilación y presión
> VentiIation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 10
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
ᴓ SDR 33- MOP <1,5 bar SDR 17,6- MOP <3,5 bar SDR 11- MOP <6 bar
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
32 TLPLNN032L115 2,9 13,04
50 TLPLNN050P115 4,6 31,98
63 TLPLNN063R115 5,8 50,32
75 TLPLNN075Y115 6,8 70,60
90 TLPLNN090J335 2,8 38,03 TLPLNN090T115 8,2 101,80
110 TLPLNN110L335 3,4 56,56 TLPLNN110R175 6,3 99,83 TLPLNN110V115 10,0 150,93
160 TLPLNN160M335 4,9 116,62 TLPLNN160S175 9,1 209,02
200 TLPLNN200U335 6,2 184,47 TLPLNN200E175 11,4 326,01
225 TLPLNN225G335 6,9 229,30
315 TLPLNN315L335 9,7 448,46
ᴓ SDR33 SDR17,6 SDR11
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
32 TLELNN032L115 3,0 9,22
40 TLELNN040N115 3,7 14,59
50 TLELNN050P115 4,6 22,35
63 TLELNN063R115 5,8 35,61
75 TLELNN075Y115 6,8 49,54
90 TLELNN090P175 5,1 48,96 TLELNN090T115 8,2 71,20
110 TLELNN110L335 3,4 39,13 TLELNN110R175 6,3 72,35 TLELNN110V115 10,0 106,26
125 TLELNN125J335 3,9 51,13 TLELNN125Q175 7,1 92,69 TLELNN125V115 11,4 136,97
160 TLELNN160M335 4,9 81,87 TLELNN160S175 9,1 151,47 TLELNN160U115 14,6 225,06
180 TLELNN180P335 5,5 103,28 TLELNN180C175 10,2 191,85 TLELNN180J115 16,4 283,27
200 TLELNN200U335 6,2 128,52 TLELNN200E175 11,4 236,76 TLELNN200K115 18,2 349,76
225 TLELNN225G335 6,9 161,22 TLELNN225N175 12,8 301,30 TLELNN225Q115 20,5 443,52
250 TLELNN250N335 7,7 199,80 TLELNN250T175 14,2 368,28 TLELNN250W115 22,7 543,95
315 TLELNN315L335 9,7 315,99 TLELNN315Q175 17,9 584,87 TLELNN315U115 28,6 864,62
400 TLELNN400K335 12,3 505,25
TUBOS PEHD-el NEGRO / Black PEHD-el Pipes
• Otras medidas bajo demanda
TUBOS PPs-el NEGRO / Black PPS-el Pipes
agruquero.com
> Tubería de ventilación y presión
> Ventilation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 11
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
TUBOS PE 100 / PE100 Pipes
agruquero.com
TUBOS Y ACCESORIOS DE PRESIÓN PE100(-RC)
Pressure Pìpes PE100(-RC)
FM 1613 APPROVED
ᴓ 218 psi SDR11 250 psi SDR9
DE/OD Espesor €/m Espesor €/m
63 5,8 Consultar 7,4 Consultar
75 6,8 Consultar 8,4 Consultar
90 82,2 Consultar 10,1 Consultar
110 10 Consultar 12,3 Consultar
125 11,4 Consultar 14 Consultar
140 12,7 Consultar 15,7 Consultar
160 14,6 Consultar 17,9 Consultar
180 16,4 Consultar 20,1 Consultar
200 18,2 Consultar 22,4 Consultar
225 20,5 Consultar 25,2 Consultar
250 22,7 Consultar 27,9 Consultar
280 25,4 Consultar 31,3 Consultar
315 28,6 Consultar 35,2 Consultar
355 32,2 Consultar 39,7 Consultar
400 36,3 Consultar 44,7 Consultar
450 50,3 Consultar
500 55,8 Consultar
• Ver accesorios Capítulo 6
> Tubería de ventilación y presión
> VentiIation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 12
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
ᴓ PN-4 SDR26 PN-6 SDR17 PN10-SDR11
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
25 TLVCTT025C105 1,5 4,30
32 TLVCTT032C105 1,8 5,03
40 TLVCTT040E105 2,0 7,20
50 TLVCTT050C065 1,8 8,43 TLVCTT050G105 2,4 8,93
63 TLVCTT063E045 1,8 12,61 TLVCTT063L105 3,0 13,78
75 TLVCTT075B045 1,8 14,65 TLVCTT075R105 3,6 24,08
90 TLVCTT090C045 1,8 15,03 TLVCTT090N105 4,3 34,39
110 TLVCTT110F045 2,2 20,45 TLVCTT110P105 5,3 50,18
125 TLVCTT125E045 2,5 37,88
140 TLVCTT140L045 2,8 49,10
160 TLVCTT160H045 3,2 55,32 TLVCTT160L065 4,7 83,67
ᴓ PN16 - SDR21 PN25 - SDR7,3
DE/OD código/code Espesor €/m código/code Espesor €/m
8 TLVCTT008D255 1,0 1,42
10 TLVCTT010C255 1,2 1,67
12 TLVCTT012C165 1,0 1,76 TLVCTT012F255 1,4 2,10
16 TLVCTT016C165 1,2 2,22
20 TLVCTT020C165 1,5 3,20
25 TLVCTT025E165 1,9 4,59
32 TLVCTT032G165 2,4 5,94
40 TLVCTT040L165 3,0 9,71
50 TLVCTT050N165 3,7 16,15
63 TLVCTT063P165 4,7 25,00
TUBOS PVC TRANSPARENTE
Transparent PVC PIpes
agruquero.com
> Tubería de ventilación y presión
> Ventilation & preasure pipes
Tarifa Febrero 01_2025. Esta tarifa podrá ser modificada sin previo aviso
Price List February 01_2025. We reserve the right to change prices without previous notice
Pág. 13
TU
BE
RÍ
A
DE
VE
N
TI
LA
CI
Ó
N
 Y
 P
RE
SI
Ó
N
Ve
nt
ila
tio
n
&
Pr
ea
su
re
Pi
pe
s
ᴓ PPR Gris
DE/OD código/code SDR €/m
50/32 TDEBNN5032D35 17-11 14,58
90/63 TDEBNN9063D35 17-11 43,87
160/110 TDEBNN1690D35 17-11 121,40
ᴓ PE100 RC Negro
DE/OD código/code SDR €/m
50/32 TEEBNN5032D35 17-11 14,58
90/63 TEEBNN9063D35 17-11 43,87
160/110 TEEBNN1690D35 17-11 121,40
ᴓ PP-PP
DE/OD código/code SDR €/m
160/90 TDPTGG1690R15 33-17,6 70,38
160/90 TDPTGG1690R25 33-11 75,15
280/160 TDPTGG2816R25 33-11 200,77
315/200 TDPTGG3120R25 33-11 245,48
355/250 TDPTGG3526R25 33-11 328,82
ᴓ PP-PVDF
DE/OD código/code SDR €/m
90/32 TDP7009032D45 17,6-21 -
125/63 TDP7001263D45 17,6-21 -
160/90 TDP7001690R15 17,6-33 -
200/110 TDP7002111R15 17,6-33 -
280/160 TDP7002816R15 17,6-33 -
ᴓ PE-PE
DE/OD código/code SDR €/m
160/90 TDEF001690D15 33-17 70,38
160/90 TDEF001690D25 33-11 75,15
280/160 TDEF002816D25 33-11 -
315/200 TDEF003120D25 33-11 245,48
355/250 TDEF003526D25 33-11 328,82
ᴓ PE-PP
DE/OD código/code SDR €/m
90/32 TDEP009032D35 17-11 -
125/63 TDEP001263D35 17-11 -
160/90 TDEP001690D35 17-11 -
200/110 TDEP002111D35 17-11 -
280/160 TDEP002816D35 17-11 -
ᴓ PE-PVDF
DE/OD código/code SDR €/m
90/32 TDED009032D45 17-21 87,81
125/63 TDED001263D45 17-21 191,76
160/90 TDED001690D15 17-33 256,09
200/110 TDED002111D15 17-33 372,46
280/160 TDED002816D15 17-33 748,98
SISTEMA – DOBLE TUBO
Largo estándar 5m
Extrusión + premontaje
SOLDADURA SIMULTÁNEA
SOLDADURA SIMULTÁNEA
SOLDADURA EN CASCADA
SOLDADURA EN CASCADA
SOLDADURA EN CASCADA
* Para accesorios Poly-Flo y Sistemas Doble Tubo, consultar Sección 2 - Accesorios
POLY-FLO
Largo estándar 5m
Extrusión
agruquero.com
Agruquero Thermoplastics, S. L.
C/ Gaviotas 1 - Pol. Ind. El Cascajal
28320 Pinto (Madrid) España
Teléfono: +34 91 692 71 60
Fax: +34 91 691 66 71
E-Mail: info@agruquero.com